
Strana
Todl

Bro1 protokota: 0_;-t-Sf -/- 71/4-/6,/24 JAVNO

=.d,Z/
lzdavaa RB

DOP 501 2772

DATUM:

PRIMALAC:

PREDMET:

VEZA:

J.P. MEDUNARODNI AEROOROM "SARAJEVO" D.O,O.
Kuta Schotue 36. 71210 Seraevo Bcsra i le.cegcrite
rtljnrl6ro kd op..sr sur sa.4rtr e::4...7,e
a;aJn Iai3.ras2:&3'-r C,ail;3:,..: c Il ri, g-

12.03.2024. godine

NEXIS d.o.o. Sarajevo
COMiTERCE ENGINEERING d.o.o. ilostar

Obavijest o izboru najpovoljnije ponude u postupku nabavke robe

- Oprema za unaprijedenje ANPR sistema

Nai btq. 744124

na osnovu e|ana71. Zakona o.javnim nabavkama ("Sluzbeni glasnik BiH", broj 39/14 i 59/22) obavjestavamo vas
da je, nakon okon6ane procedure prikupljanja ponuda za nabavku robe: Oprema za unapri.jedenje ANPR sistema,
provedene metodom Konkurentski zahtjev za dostavu ponuda, na prijedlog Komisije za provodenje postupka
nabavke, Odlukom Uprave J.P. Mealunarodni aerodrom 'SARAJEVO' d.o.o. Sarajevo, koja vam se dostavl.ia u
prilogu, kao prihvatljiva ponuda za predmetnu nabavku ocijenjena ponuda ponudada NEXIS d.o.o. Sarajevo.

S postovanjem,

DI

,ae Jt.ro
, E,]

Prilog: Odluka o prihvatanju ponude;

DOSTAVLJENO:
'1. Ponudadima

2. Upravi Drustva

3. Sektoru za administrativnu podrSku

e,-,"
%d

,/'\

Postovani.



UPRAVA Strana: 1 od 1

Brojprotokora: C5-l- 2f -/-744 -/i72r, JAVNO

: J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO'' D.O.O.
! 5-01ODL

Datum: 12 03.2024. godine

Na osnovu elana 70., a u vezi sa alanom 88. Zakona o javnim nabavkama (,,Sluzbeni glasnik BiH",
broj 39/14 i 551221i tlana 45. Statuta J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, te izvjestaja
i preporuke Komisije za provodenje postupka javne nabavke robe: Oprema za unaprijedenje ANPR sistema,
broj: 05-3-25-1-74 4-14124 od 05.03.2024. godine, Uprava J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o.
Sarajevo, na 200. sjednici, odraang 12.03.2024. god., donosi

ODLUKU

I

Za nabavku robe: Oprema za unaprijedenje ANPR sistema, prihvata se ponuda ponudaea NEXIS
d.o.o. Sarajevo, btoj:027124, zavedena na protokol Narueioca dana 23.02.2024. godine, pod brojem: 03-2-
25-1-744-G124, po pomnuarenoj cijeni u iznosu od: 15.000,00 Kl\/l (slovima: petnaesthiljada KM), bez PDV-a.

il
Po proteku rokova za reviziju Naruailac ce pozvati izabranog ponudaea radi zakljudivanja ugovora o

nabavci robe iz tadke I ove Odluke, kojim ee se regulisati medusobna prava iobaveze ugovornih strana.

Obrazlozenie
Postupajuei u skladu sa elanom 18. Zakona o javnim nabavkama, a u cilju izbora najpovoljnije ponude

za nabavku robe: Oprema za unaprijedenje ANPR sistema, direktor J.P. Medunarodni aerodrom
'SARAJEVO" d.o.o. Sara.levo donio je Odluku o pokretanju postupka nabavke, broj: 05-3-25-1-744-4124 od
15.02.2024. god., a Rjesenjem, broj: 05-1-25-1-744-5123 od 21.02.2024. god., imenovao Komisiju za
provodenje postupka.

U skladu sa naprijed navedenom Odlukom, J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o.
Sarqevo (u daljem tekstu: Drustvo) je na portalu javnih nabavkj dana 19.02.2024. god. objavilo obavjestenje
o nabavci, broj obav.iestenja: 246-7 -1-114-3-25123. Do ostavljenog roka za predaju ponuda,29.02.2024. god.,
do 12,00 sati, na adresu Drustva ponudu su dostavila 2 (dva) ponudada, i to: NEXIS d.o.o. Sarajevo i

Commerce Engineering d.o.o. Mostar. Na javnom otvaranju ponuda, odrzanom isti dan u 12,30 sati, bez
prisustva predstavnika ponudaea, proeitani su nazivi ponudaoa iponudene ci.iene, ito:

- NEXIS d.o.o. Sarajevo: 15.000,00 KM, bez PDV-a;
Commerce Engineering d.o.o. Mostar: 15.000,00 KM, bez PDV-a,

Nakon Javnog otvaranja ponuda, Komisija se sastala radi detaljne analize ponuda, te je utvrdeno
sljedeee:

1. NEXIS d.o.o. Sarajevo
Ponuda je ocijenjena formalno-pravno, tehnieki i radunski ispravnom, komisija predla2e da se ista
proglasi prihvatljivom u skladu sa elanom 2. stav (1) tadka l) Zakona o javnim nabavkama

2. Commerce Enqineerino d.o.o. Mostar
Prilikom detaljnog pregleda ponude Komisija je kontatovala da ponudaa nrje pripremio svoJu ponudu u
skladu sa uslovima iz tenderske dokumentaciJe i Zakona o javnim nabavkama. Naime, ponudae nije
uvezao ponudu u skladu sa taekom 4.2. tenderske dokumentacije (,,...svi listovi ponude moraju biti
Avrsto uvezani (ukoriceni - svl /lstovl zaljepljeni u knjigu ili osigurani jemstvenikom koji je na Avoru
zasti,en suhim peAabm, voskom ili naljepnicom)'), odnosno elanom 58. stav (2) Zakona o javnim
nabavkama, kojim .ie propisano da ponuda mora biti evrsto uvezana.
S obzarom daje ponudae duzan u skladu sa elanom 57. stav (1)Zakona o javnim nabavkama pridzavati
se svih zahtjeva iuslova lz tenderske dokumentacue, a imajuci u vidu iznad navedene nedostatke,
Komisija je ponudu, u skladu sa elanom 2. stav (1) taeka l) Zakona o javnim nabavkama, proglasila
nepravilnom, te shodno odredbama 0lana 68. stav (4) odbacila.

U(dI .-7
\^^[

I
lzabrani DonudaA ie. u roku od 7 (sedam) radnih dana od dana priiema Obaviiesti iove Odluke o

Dihvataniu Donude, duzan dostaviti Narueiocu orioinale ili ovierene kopiie dokumentaciie iz Abna 45. Zakona
o iavnim nabavkama. u skladu sa dostavlienom lziavom. ne stariie od 90 dana od dana dostavliania ponude.

Za ovaj postupak bilo je planirano provodenje e-aukcije, ali ona nije odZana, jer je zaprimljena samo
jedna prihvatljiva ponuda.



Vrsta dok

ODL
lzdavaa

5-01

Strana
2od2

JAVNO

S obzirom na napriied navedeno, Komisrjaie predlozila Upravi DruSWa da se za nabavku predmetne
robe prihvati ponuda ponudaea NEXIS d.o.o. Sarajevo, te da se ugovor za predmetnu uslugu, u vrijednosti
od 15.000,00 KM, bez POV-a, dodijeli ovom ponudaau.

Uprava Drustva je na svojoj 200. sjednici, odrzanoj dana 12.03.2024. god., razmotrila lzvjestaj i

preporuku Komisrje, nakon uvida u vodeni postupak istu i prihvatila, pa ie, na osnovu elana 70. Zakona o
javnam nabavkama, donijela Odluku kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke moze se izjaviti Zalba Uredu za "azmatanje zalbi. zalba
se podnosi putem ugovornog organa - Drustva, u pisano.i formi, direktno, elektronskim putem ili preporueeno
postanskom posiljkom, u 3 (tri) primjerka, ito u roku od 5 (pet) dana od dana prijema Odluke.

1

E
Jttlo .!

vO
Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda,

DOSTAVLJENO:
'L Ponuarae ima
2. Upravi DruStva (orig.)
3. Sektoru za administrativnu podrsku

- Slu2ba za komercijalne poslove (orig.);

- Sluzba za pravne poslove i protokol;
4. Sektoru aerodromskih usluga
5. ala

2

T


